quaisquer serviços, de natureza pública ou privada, correlatos à gestão de 
ativos de distribuição de energia, em suas diversas formas e modalidades; 
contribuir para a preservação do meio ambiente no âmbito de suas atividades 

Categoria de Registro:   Categoria B 

22.000 (vinte e duas mil) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativas e escriturais 

Espécie: 
Quirografária 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório:

[...]

Atualização do Valor Nominal: 
Não se aplica à presente emissão 

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão 

Remuneração: 
Sobre o Valor Nominal Unitário, ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 
correspondentes a 107,50% (cento e sete inteiros e cinquenta centésimos por cento) da variação acumulada das 
taxas médias diárias do DI – Depósitos interfinanceiros  de um dia, over extra grupo, expressas na forma percentual 
ao ano base 252 (duxentos e cinquenta e dois) Dias ùteis (conforme definido abaixo), calculadas e divulgadas

[...]

5ª Emissão de Debêntures da EDP – Energias do Brasil S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: EDP – Energias do Brasil S.A. 
Nº da Emissão: 5ª Emissão. 
Valor da emissão: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais). 
Quantidade de debêntures 
emitidas: 

25.000 (vinte e cinco mil) Debêntures. 

Espécie: Espécie Quirografária. 
Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 15 de abril de 2022. 
Garantias: Sem garantias reais ou fidejussórias  
Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

2ª Emissão de Debêntures da Enerpeixe S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: Enerpeixe S.A. 
Nº da Emissão: 2ª Emissão. 
Valor da emissão: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais). 
Quantidade de debêntures 
emitidas: 

32.000 (trinta e duas mil) Debêntures. 

Espécie: Com garantia real 

RELATÓRIO ANUAL 2018 

Abril 2019 www.fiduciario.com.br Página 7 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 20 de dezembro de 2022. 

Garantias: Com garantia real  
Remuneração: CDI + 116% a.a. 
Situação da Emissora: